
 

 

1 

 

 

                                 

 

 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  3° CIRCOLO 

 “Baldo  Bonsignore” 

Via E. Amari  n° 1     91026   MAZARA DEL VALLO  TP 

P. I.V.A. 82006260812 - C.M.TPEE058003 

TELEFONO E FAX 0923.942810 

E-MAIL:  tpee058003@istruzione.it 

PEC: tpee058003@pec.istruzione.it  

SITO WEB: www.terzocircolomazara.edu.it  

 

                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mazara del Vallo, 06-10-2022 
 

DETERMINA DI PROROGA DEL CONTRATTO N° 4179 DEL 30/09/2021 RELATIVO 

ALL’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI MEDICO COMPETENTE PER  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Testo Unico in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro D.Lgs. 81/2008 e 

successive m. e i. che prevede l’obbligo di sottoporre a sorveglianza sanitaria il personale dipendente; 

VISTO l’esigenza di provvedere alla nomina di un medico competente ai sensi degli obblighi di legge; 

CONSIDERATA pertanto, la rilevanza dell’interesse pubblico tutelato che richiede, perlomeno, una 

continuità temporale dell’incarico affidato tale da assicurare il corretto assolvimento degli obblighi di legge 

imposti al Datore di Lavoro dal D.lgs. 81/2008 e da garantire la tutela della salute dei dipendenti esposti ai 

rischi lavorativi; 

PRESO ATTO della valutazione positiva dei servizi già resi e dell’alto grado di soddisfazione maturato; 

VISTA la determina di affidamento diretto prot. n° 4178 del 30/09/2021 per il conferimento dell’incarico di 

medico competente; 

 

VISTO il contratto posto in essere prot. n° 4179 del 30-09-2021 con il dottor SAFINA Pierluigi; 

 

CONSIDERATA la clausola prevista nel contratto precedentemente citato dell’art. 7 dal quale si evince che 

lo stesso potrà essere prorogato/rinnovato, anche senza tacito rinnovo; 

VISTA la proposta di proroga annuale fino al 04/10/2023 prot. n° 4855 del 06-10-2022 fatta dal dottor 

SAFINA Pierluigi; 

VISTA la disponibilità alla proroga annuale fino al 04/10/2023 comunicata al dottor  SAFINA Pierluigi 

avvenuta con mail prot. n° 4858 del 06/10/2022; 

 

 

DETERMINA 

 

CIRCOLO DIDATTICO III CIRCOLO - BALDO BONSIGNORE - C.F. 82006260812 C.M. TPEE058003 - A7B0C0D - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004860/U del 06/10/2022 13:40

VII.7 - Sorveglianza sanitaria



 

 

2 

 

 

                                 

 

 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  3° CIRCOLO 

 “Baldo  Bonsignore” 

Via E. Amari  n° 1     91026   MAZARA DEL VALLO  TP 

P. I.V.A. 82006260812 - C.M.TPEE058003 

TELEFONO E FAX 0923.942810 

E-MAIL:  tpee058003@istruzione.it 

PEC: tpee058003@pec.istruzione.it  

SITO WEB: www.terzocircolomazara.edu.it  

 

                             
 

 

 

 

 

 

 

Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 - Di autorizzare la proroga del contratto prot. n. 4179 del 30/09/2021, con decorrenza giuridica dal 

04/10/2022 e termine 03/10/2023, e mantenere valide le condizioni di svolgimento del servizio e  trattamento 

economico alle stesse condizioni del predetto contratto; 

 
Art. 3 – La spesa derivante dall’affidamento di cui all’art. 2 sarà imputata, nel Programma Annuale 2022, 

sull'attività A01 – Funzionamento Generale e Decoro della Scuola; 

 

Art. 4- Di autorizzare il D.S.G.A. alla liquidazione delle spese di cui alla presente determina; 

 
Art. 5 - Di precisare che il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 

50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è la Dirigente Scolastico Serafina Di Rosa; 

 

Art.6 -La presente determina è pubblicata all’Albo OnLine e sul sito web dell’Istituto: 

https://www.terzocircolomazara.edu.it/ 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Serafina Di Rosa  
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


